CARAIS MÓVEIS BRINQUEDOS LTDA - ME 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 

livros literários para as escolas e ceims municipais 

que atendem educação infantil e fundamental do 

município de Fátima do Sul – MS. 

VIGÊNCIA:  12 (doze) meses. 

VALOR:  R$ 32.216,80 (trinta e dois mil 

duzentos e dezesseis reais e oitenta centavos). 

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade:  

12.361.0012.2.031 Gestão do FUNDEB 70% ou 60%  

3.3.90.30.00.00.00.00.0.1.542 Material de Consumo 

3.3.90.30.00.00.00.00.0.1.542 Material de Consumo 

DATA:  25/06/2024. 

ASSINATURAS:

[...]

Distribuídos em todas as Unidades pertencentes a 

Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS, conforme 

condições, quantidades e exigências estabelecidas no 

Termo de Referência e seus anexos, resultou 

vencedora a empresa OPT JUNTOS TECNOLOGIA E 

COMUNICACAO LTDA, no valor total de R$ 34.500,00 

(trinta e quatro mil e quinhentos reais), sendo o valor 

de R$ 2.875,00 (dois mil, oitocentos e setenta e cinco 

reais) mensais. 

Fátima do Sul - MS, 24 de junho de 2024. 

MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA 

Pregoeiro 

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 067/2024 

Com base nas informações constantes no Processo

[...]

seus anexos, considerando que foram observados os 

prazos recursais, nos termos do art. 65, da Lei 

Federal nº. 14.133/2021, em sua atual redação 

Homologa e Adjudica o procedimento licitatório em 

nome da empresa OPT JUNTOS TECNOLOGIA E 

COMUNICACAO LTDA, no valor total de R$ 34.500,00 

(trinta e quatro mil e quinhentos reais), sendo o valor 

de R$ 2.875,00 (dois mil, oitocentos e setenta e cinco 

reais) mensais. 

Fátima do Sul, MS, em 25 de junho de 2024. 

ILDA SALGADO MACHADO 

Prefeita Municipal 

RESOLUÇÃO SEMECT Nº 009, DE 24 DE JUNHO 

DE 2024. 

Dispõe sobre a designação dos servidores para a 
composição da Comissão de Avaliação do Estágio